34

Cooperatio ac collaboratio inter totius mundi Episcopos, ad quaestiones actuales solvendas, valde desideratur.

35

Dioeceses ditiol'es curam suscipient alicuius dioecesis egentis (materialiter et spiritualiter). Quod tamen non per tramitem impersonalem alicuius officii centralis fiat, sed directe. Officii centralis solummodo esset desiderata communical'e et forsitan fundum administrare, ex quo in specialibus casibus auxilium pl'aestetur.

36

Unio et cooperatio promoveatur inter dioeceses divitiores et pauperes, inter eas quae clericis abundant et eas quae penuriam sacerdotum. patiuntur.

31) Amisen, Antofagasten, Caracen, Papantlen, Prnsien, Nunt. Ap. in Bolivia, Reconquisten.

32) Antiochen Maronitarum.

33) Dianen.

34) Vindobonen, Maroneus, Maren, S. Hippolyti, Linden, Metropolitan.

35) Secovien.

36) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Ios.

## 17. DE REGIMINE DIOECSEON

1

Facilior reddatur Ordinariis locorum gubernatio dioecesis ita ut recursus ad S. Sedem in potioribus tantum rebus fiat, ab ipsis Episcopis.

2

Recursus ad Romanam Curiam ut facultates dispensationesque obtineantur, casibus gravioribus restringendus videretur. Quod ab Ordinariis accuratius examen quaestionum postularet et cogeret ad magni suscepti officii rationes.

3

Videtur introducenda Episcoporum translatio ad alteram, etiam non maioris amplitudinis, dioecesim.

4

Generose et fraterne dioeceses mutuam sibi operam praestent.

5

Incrementetur collaboratio Episcoporum eiusdem nationis et regionis conciliaris quoad communes declarationes doctrinales ordinarii magisterii et quoad activitates pastorales generales.

6

Ad disciplinam corrobotandam, ad auctoritatem episcopalem confirmandam, ad tollendas odiosas comparationes necessarium videtur ut Episcopi eiusdem nationis vel saltem plurium regionum :finitimarum, convenient in adhibenda una eademque ratione agendi circa omnes res quae admirationem populi conflare possunt.

1) Campanien.

5) Iconien.

2) Neritonen.

6) Acheruntin, Signin, Hadrianien  
in Hellesponto.

3) Nuscan.

4) Tripolitan.

7

Episcopi dioeceseon quae aut territorium valde extensum aut magnam Christianorum multitudinem continent urgeantur a S. Sede ut Auxiliarem vel Coadiutorem petant.

8

Ad tuendam totalem ditionem Episcopormn « orationi et ministerio verbi » opportuna videtur institutio Corepiscopi qui sit Praelatus aut Protonotarius ad instar (forsan etiam titulo Excel. lentiae gratificandus) cui demandata sit tota maior administratio, ordinario legitimo subordinata, personarum, beneficiorum et rerum: unus in una dioecesi maiori aut unus et idem pro pluribus dioecesibus minoribus ac limitrophis.

9

Unitas Ecclesiae maxime refulget in Petro: unitas fidei, sanctificationis et regiminis. Haec unitas, praesertim in regimine, refulgere debet etiam in singulis Ecclesiis. Nil sine Episcopo, de iure et de facto.

10

Omnia opera externa, a quocumque vel quomodocumque reguntur, non solum cum Episcopi consensu instituenda sunt, sed ab eodem dependere deberent eique de eis ratio reddenda esset.

11

Agatur de regimine collegiali dioeceseos.

12

Coordinatio apostolatus dioecesani valde optatur.

7) Pessinuntin.

8) Nuscan.

9) Catacen et Squillacen.

10) Baren.

11) Antiochen Maronitarmn.

12) Tananariven.

13

Praeter synodum et capitulum .cathedrale postulatur parnc1-patio cleri, maxime parochorum, qui optime norunt necessitates populi. Haec participatio cleri haberi posset per paucos a clero per secreta suffragia eligendos. Electi, convocandi essent ad negotia pertractanda maioris momenti.

14

Habeatur in unaquaque dioecesi Consilium laicorum quod so-cium esset cum capitulo in regimine dioeceseos.

15

Ad visitationem peragendam de qua in can. 343 § 1 instituendi sunt visitatores, idoneitate praediti inter sacerdotes, qui absque caeremoniis ritualibus paroecias visitare possint.

16

Maior desideratur coordinatio laboris in dioecesi penes-pum et concilium dioecesanum condendum.

17

Episcopi clericis suis numquam licentiam concedant discedendi a sua dioecesi ad tempus i.ndefinitum.

18

Non admittatur incardinatio sacerdotum indignorum ad nume-rum sacerdotuni dioeceseos augendum.

19

Unificatio iurisdictionis fiat secundum tationes historicas vel secundum maiorem partem fidelium.

13) Montis Regalis in Pedemonte.

17) Lappen.

14) Gibuten.

18) De El Oro.

15) Brigantien.

19) Cypren.

16) Reconquisten.

20

Permittenda est Orientalibus Catholicis institutio hierarchiae propriae in America caeterisque Continentibus ubi magnus numerus Orientalium degit. Relationes cum hierarchis loci bene determinari possunt legislatione canonica apta.

21

Obligatio habendi libros, in paroeciis latinis et hi Curia, de statu animarum orientalium urgenda esset. Saltern Vicarius Generalis pro Orientalibus designari deberet et in Annuario Pontificio ubi habitat adesse deberet ut directe in illa urgente necessitate, Hierarchia orientalis correspondeat.

22

Dioeceses personales instituantur ubicumque diversae sunt et origo et lingua fidelium.

23

In regionibus diversorum rituum «coordinatio» iurisdictionum optatur.

24

In regionibus diversorum rituum unificatio iurisdictionum optatur quia ritus considerandus est tantummodo uti expressio cultus non vero uti communitas fidelium propriam disciplinam propriam que hierarchiam habens.

- 20) Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., litan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Mriamnen, Paneaden, Ptolemaiden, Bostren et Auranen, Laodicen Melch., Tarsen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch., Archim.

- 01-dinis Basiliani S. Ioannis Baptistae Melch., Sup. Gen. Sodetatis Missionariorum a S. Paulo, Tripolitan Mar.  
 21) Tripolitan Mar.  
 22) Tingitan.  
 23) Babylonen Chaldaeorum.  
 24) Arcen, Aleppen Mar., Cyren Mar., Beryten Mar., Sidonien, Cahiren Mar., Zachuen.

25

Praesentia plurimorum Episcoporum in unica dioecesi cum iurisdictione ordinaria independenti, vel sacerdotum iurisdictionem ab Episcopo eiusdem ritus aliunde residente, recipientium, creat et falsam notionem quod Ecclesia catholica divisa sit et persaepe difficultates et dissensiones. Nominare oportet Archiepiscopum ritus maioris partis fidelium qui coadiuvetur a Vicariis Generalibus, etiam charactere episcopali auctis, pro quocumque ritu.

26

Dioeceses in Oriente definiendae sunt territorio indicato continua superficie non vero per pagos ne habeantur loci vacui seu absoluti a quacumque iurisdictione (v. g. pagus mahumetanus).

27

Iul'isdictio supervenientis hierarchiae sive sit latina sive alterius ritus orientalis reduci deberet utpote exclusiva tantum ad loca bene determinata ratione momenti fidelium suorum laicorum commorantium uti tales non uti peregrini vel docentes. Personae in casu pertinent semper ad superiorem suum ordinarium, non est vero necesse ut loca ista quae condividunt cum coeteris non eiusdem ritus exclusiva evadant eiusdem.

28

Hierarchia Maronita pro Maronitis in America instituatur.

29

Latini subsint Hierarchiae catholicae ritus orientalis saltem in Aegypto.

30

Commoneantur Episcopi, ut quam studiosissime curent spiritualem ac moralem emigrantium assistantiam.

25) Zachuen, Balecien.

26) Tripolitan Mal'Onitarum.

27) Tripolitan Maronitarum.

28) Antiochen Maronitarum.

29) Lycopolitan.

30) Sabinen et Mandelen.

## 18. DE REGIMINE DIOCESEOS « SEDE VACANTE»

1

In C. l. C. pressius enucleandum foret discrimen inter Episcopos residentiales et alios ordinarios locorum, praesertim eos, qui, sede vacante vel impedita, regimen exercent.

2

Meliore et clariore modo circumscribatur regimen dioeceseos in casu vacationis sedis aut sedis impeditae.

3

Strictius definiendae sunt facultates Vicarii Capitularis, praesertim principium « sede vacante nihil innovetur » accuratius explicetur.

4

Sede vacante ex iure regimen Dioeceseos penes unicum vel proximum Episcopum Auxiliarem esto; si coram Capitulo primus Auxiliaris abrenuntiet, succedat secundus ex iure et ita porro; tantum Auxiliari omnino deficiente detur locum can. 431 ss.

5

Episcopo et Vicario Generali amotis vel prohibitis in regenda parte dioeceseos, regimen huius partis ad tempus, ipso iure (c. 429) transeat ad Episcopum vicinorem.

6

Episcopus Auxiliaris sede vacante ex iure sit Administrator Apostolicus donec S. Sedes aliter providerit.

1) Posnanien.

2) Daulien.

3) Kielcen.

4) Melen.

5) Driziparen, Thuggen,

6) Dystien.

## 7

Reformatum can. 432 quia electio Vicarii Capitularis est causa divisionis inter capitulares aliarumque nequitiarum; melius si ex iure succedat Vicarius Generalis.

## 19. DE PRAELATIS

## 1

Cultus externus personarum Hierarchiae ecclesiasticae ad exemplum huius Christi redigatur.

## 2

Ecclesia se liberet a multitudine dignitatum, quae vanitati favent et spiritui evangelico praeiudicium afferunt.

## 3

Honorificentiae Vaticanae dispensantur animo ingenuo et libera mente praecipue privilegium Praelatura Domesticae. Hie honor saepe datur viris minus dignis et persaepe tarn parva cum causa ut potius ludibrio sit fidibus quam reverentia. Puto rationem dandi hos favores determinandam esse. Reserventur viris probatissimis et honestissimis et magis pro officio quam viro conferentur.

## 4

Numerus illorum qui pontificiis distinguuntur honorificentis reducendus esset, ne assueta vilescant.

## 5

Legislatio provideat ne honores ecclesiastici multiplicentur. Habetur quaesumus propria meriti ut honores pluris aestimentur.

- |   |                         |
|---|-------------------------|
| 7) Caurien-Castrorum Cacciliorum.   | 3) Laren.               |
| 1) Hildesheien, Phytean.  | 4) Synnaden in Phrygia. |
| 2) Caxien, Reconquisten, Molinen,<br>Civitatis Castellanae Hortan et<br>Gallesin. | 5) Portlanden.          |

## 6

Attenta hodierna, ut aiunt; «democratizatione», opportunum est Ecclesiae praelatos, seclusa omni pompa, simpliciori apparatu externo uti.

## 7

Episcopi, et omnes qui praesunt, spiritum humilitatis et modestiae aperte ostendant: ob peculiares nostrorum temporum condiciones, ad vivendi rationem magis sobriam, moderatam atque austera compellantur.

## 8

Maior sit simplicitas in caeremoniis (genuflexio ante episcopum inclinatione substituatur), in vestibus, nominationibus...

## 9

Vestes praelatorum ad sobriam formam reducantur.

## 10

Praelatorum insignia ad simpliciorem formam reducantur.

## 11

Modestia gravior exigenda in exterioribus etiam in praelatis.

## 12

In praesentibus temporibus fastus et luxus Ecclesiae restringi debent in determinatis actibus et formis.

## 13

Praelatorum categorias minui et ad simpliciorem formam reddi vestimenta ac insignia eorumdem, ut magis differant ab illis Episcoporum.

6) Nanceien et Tullien.

7) Catalaunen.

8) Catalaunen.

9) Sedunen, Synnaden in Phrygia,  
Cercinitan.

10) Monopolitan.

11) Tabuden.

12) Tabuden, Santanderien.

13) Hierapolitan in Syria.

14

Excepta aula Summi Pontificis infula, baculo et veste violacea soli Episcopi tantummodo utantur, omnes vero praelati et canonici nigrum mantellum et distinctiorum vitae non catenae fixum induant.

15

Canonici et dignitates «rocheto» utentes non teneantur super. pelliceum superinduere dum sacra peragunt.

16

Praelatorum «luxus» valde minuendus est.

17.

Pileolus, tunicellae et cappa magna aboleantur.

18

Distinctiones honorifcae aboleantur, quia populi animum non species sed vitae sacerdotalis perfectio movet.

19

Abrogentur vel reducantur tituli sine officio, qui Ecclesiam hodiernis temporibus democraticis et practicis risui exponunt simulque nimis extollunt eius elementum humanum.

20

Omnes appellations vel dignitates ecclesiasticae mere honorifcae aboleantur.

21

Omnes tituli honorifici in Ecclesia aboleantur, omnes vocentur «frater», e. g. frater sacerdos, frater Episcopus, excluso Christi Vicario qui tantummodo vocari debet «Pater» seu «Papa».

14) Camulianen.

18) Interamnen et Narnien.

15) Lamacen.

19) Scopien.

16) S. Deodati;

20) Sedunen.

17) Spalaten et Macarscen.

21) Spalaten et Macarscen.

## 22

Res digna vi.detur quae perpendatur utrum vestem honorifi.cam qua ecclesiastica auctoritas insignitur, simpliciorem reddere conveniat. Ritus, honores, tituli, vestes praeteritorum temporum vestigia praebent, quibus ecclesiastica auctoritas muneribus quoque temporalibus fundabatur et quibus populus exteriori ecclesiastica pompa aedificabatur.

## 23

Nostro tempore auctoritas quorumdam signorum externorum non indiget, quae praeteritae nobilitatis tantum memoriam revocant. Quidam tituli ut «Excellentia» pro Episcopo et caeremoniae aulicae res exactae sunt ac salutari modestiae locum dare deberent.

## 24

Tituli «Excellentia», «Illustrissimus» «Reverendissimus» sunt aetatis transactae et recentiorum risum saepe movent. Episcopi patres sint et dicantur.

## 20. DE SYNODO DIOECESANA

## 1

Ratio pastoralis dioecesanae Synodi urgeatur.

## 2

Actis Concilii Oecumenici publicatis Statuta synodalia, non ultra sex menses, accommodentur.

## 3

Celebratio Synodi dioecesanae ad iudicium prudens Episcoporum remittenda est, quin determinatum temporis spatium imponatur.

22) Mediolanen.

23) Secovien.

24) Catalaunen.

1) Tabuden, Dalisanden in Isauria,  
Ord. Bas. S. Ios.

2) Driziparen.

3) Bracharen, Telmissen.

4

Septimo quoque anno celebretur Synodus dioecesana.

5

Decimo saltem quoque anno Episcopi Synodum dioecesanam habeant, in qua convocentur etiam sacerdotes non parochi sed quodam gravi munere fungentes; expostulentur quoque consilia quorumdam laicorum.

6

Synodus dioecesana celebretur adstante necessitate non post decennium.

7

Disceptatio coram sacerdotes Synodum suppleat cuius conclusiones, experientia confirmatae decreta Synodi deveniant.

8

Quia Synodus difficile haberi potest decitno quoque anno, ita immutetur can. 383 § 1: «In quavis dioecesi habeantur examinatores synodales et parochi consultores ab Ordinario loci, auditio Capitulo Cathedrali, designati et nominati ».

## 21. DE CURIA DIOECESANA

1

Structura consueta compositionis Curiarum impar nunc videtur pastoralis hodiernae postulatibus.

2

Creentur coetus Religiosorum et laicorum in unaquaque Curia cum necessaria auctoritate ad interveniendum in negotiis propriis sub iurisdictione Episcopi.

4) Ootacamunden.

7) S. Fidei in Argentina.

5) Sup. Gen. Mission Scheut.

8) Citharizen.

6) Rhoinen, S. Dominici Novem  
Julii.

1) S. Ioannis a Missionibus.  
2) Montisvidei.

## 3

Ubi Curia non potest haberi ut in Codice praescribitur, constet saltem Cancellario qui suppleat Episcopum absentem.

## 4

In unaquaque Curia erigantur: a) coetus administrationis; b) coetus missionarius; c) coetus scriptorum pro foliis periodicis; d) coetus moderatorum conscientiae pro sacerdotibus in dissitis pagis ministeriuin exercentibus.

## 5

In omnibus curiis adsit secretariatus « Sacramentorum et Liturgiae » qui scriptis, verbis et visitationibus dignam receptionem sacramentorum et divini cultus splendorem promoveat.

## 6

In omnibus curiis adsit « officium catechisticum ».

## 7

In omni curia officium Sociologiae religiosae condatur.

## 8

Constituatur in Curia officium pro operibus dioecesanis ordinandis.

## 9

In quacumque Curia Vigilantiae Coetus extet qui errores, vitia, publicationes, spectacula, vestiendi modum etc. bene cogrtoscat.

## 10

Praeter Vicarium Generalem et Officialem in omni curia adsit Delegatus pro apostolatus laicorum operibus.

3) De Ponta Grossa.

4) Azulen.

5) Aguariccoen.

6) Aguariccoen.

7) Succursen et S. Aegidii.

8) Medellen.

9) Succursen et S. Aegidii.

10) Succursen et Sancti Aegidii.

11

Tribunal primae instantiae habeatur regulariter in sede metropolitana, in suffraganeis tantum si adsunt et sacerdotes apti et causae.

12

Constituatur in quacumque dioecesi Curia Apostolica in qua Episcopus congreget non tantum suos Vicarios Generales et Consiliarios ordinarios sed etiam omnes Superiores Maiores congregationum vel ordinum, ut opera apostolica melius distributa sint.

13

Adsit in dioecesi institutio quae curet necessitates culturales.

14

In Curia adsint officia A. C., Catechesis, Docentiae catholicae, Vocationum sacerdotalium, caritatis, missionum, migrationis, exercitiorum spiritualium, etc. Quae omnia extra C.I.C. ordinationem hodie vagantur.

15

In Curia adsit etiam consiliarius apostolatus laicalis, quaestorium socialium, officii propagationis doctrinae catholicae.

16

In qualibet dioecesi duo saltem visitatores instituantur qui nomine Episcopi singulas paroecias diligentes visitent. Visitationes enim quae ab Episcopis hodie peraguntur sunt potius solemnitates ecclesiasticae cum administratione confirmationis.

17

Statuantur visitatores spirituales dioecesani.

11) De Ponta Grossa.

12) Ards Lamy.

13) Legionen.

14) Hispalen.

15) Tabuden.

16) Daulien.

17) Tabuden, Caesaraugustan, Flaviobrigen, Huelven, Czestochovien.

18

.In omni Curia adsint dicasterium disciplinae pastoralis, scholarum, beneficentiae, liturgiae, et dicasterium iuridico-sociologicum. Omnia haec dicasteria subdi deberent sacerdoti, qui sua in disciplina gradum doctoris possideret et apprime theoriam praxi applicare queat.

19

Omnia documenta S. Sedis doctrinalia, disciplinaria et liturgica intra sex menses tum clero tum laicis ope organi dioecesani notificentur.

20

Officia nova instituantur in Curia ad diversas activitates nostri temporis moderandas, praesertim officium catechisticum.

21

Nova officia sacerdotum qui Actionem Catholicam, Officium catechisticum, P. O. A., C. C. Z. moderantur, iure agnoscantur et pressius definiti niantur et nova instituantur ad oppugnanda pericula contra fidem et mores tum ad adaequandam actionem exigentiis hodiernis sacerdotes illi «Capitulum Canonicorum» constituere possint, retento nomine, immutata tamen re.

22

Idem ac 21; in hoc casu obligationes chorales perpendendas esse et immutandas.

23

Quaelibet Curia habere deberet Commissionem disciplinarem, cuius esset sacerdotes delinquentes via disciplinari-administrativa redarguere, quando sacerdos viderit rem suam tractatam esse non ab

18) Doberitan.

19) Driziparen.

20) Lorymien.

21) Calatayeronen.

22) Segusien.

23) Beograden.

uno solo eoque patre, sed a pluribus confratribus in sessione ex officio, diutius deliberabii: antequam se proclamet agnum ·insontem.

## 24

Curiae dioecesanae deferantur dispensationes matrimoniales impecuniarum, maioribus quibusdam exceptis et facultates ad beneficiorum et indulgentias impertiendas. Taxae ad opus satis cognitum et vulgo aestimatim tribuendae.

## 25

«Burocratia» simplificetur et in posterum evitetur in Curiis dioecesanis.

## 26

Curiarum officialium numerus minuatur et unica sit curia pro prima appellatione in unaquaque natione vel parte quadam istius nationis.

## 27

Praeter Vicarium Generalem adsint: Delegatus Religiosarum et Delegatus Consociationum laicalium.

## 28

Vicarius Generalis sumat potius functionem pastoralem quam functionem mere administrativam.

## 29

Vicarius Generalis non habeat iurisdictionem in Consociationes.

## 30

Vicarius Generalis sit tantum ad triennium salva confirmatione.

24) Portugallen.

28) Risinitan.

25) Legionen, Bergomen.

29) Caesenaten.

26) Burdigalen.

30) Armenien.

27) Caesenaten.

31

Ut melius obtineatur cooperatio in apostolatu oporteret figuram canonicam « Delegati Episcopalis » instituere ad modum Visitatoris Religiosarum.

## 22. DE CAPITULIS

A) *De reformatione Capitulorum*

1

Capitula cathedralia respondent fini iuridico Ecclesiae, sive sede plena, sive sede vacante.

2

Praeter legislationem universalem dioecesana statuta decernant activitatem capitularium relate ad ministerium.

3

Capitula sunt servanda quia vere constituunt senatum Episcopi.

4

Senatus Episcopi ,constituatur a quib[us]dam collegiis consultorum secundum diversa problemata.

5

Senatus Episcopi constet Canonicis et consultoribus v. g. parochis civitatis Episcopalis et praestantioribus sacerdotibus dioecesos ad triennium ab Episcopo eligendis.

6

Capitula praesertim cathedralia retineantur at singuli Canonici praesentes habeantur cum de mandato Episcopi ministerio incumbant.

- |  |                              |
|--|------------------------------|
| 31) Zeliten, Dalisanden in Isauria,<br>Barbastren. | 3) Acheruntin.<br>4) Dardan. |
| 1) Catacen et Squillacen.                          | 5) Dystien.                  |
| 2) Legionen.                                       | 6) Lunen.                    |

7

Ius capitulare reformatum prae oculis praesertim habitis necessitatibus pastoralibus.

8

Fortasse omnia capitula iisdem statutis regi deberent.

9

Excessivus numerus canonum qui capitula canonicorum regulant, minuatur.

10

Legislatio tota circa Capitula innovanda erit. Officia alterius generis Canoriicis tribuantur (Seminaria, A. C. et socialis etc.).

11

Senatus Episcopi ita componi posse videtur: a) Vicario Generali; b) Cancellario Curiae; c) Rectore Seminarii; d) Delegatis A. C.; e) Vicariis foraneis.

12

Necessarium est nova statuta imponere, magis consentanea praesentibus exigentiis, tum quia plerumque desunt praebendae et histricie tantum in multis locis merentur vocari «beneficia», tum quia saepe, ob penuriam sacerdotum, impossibile evadit servitium choreale.

13

Episcopo maxima detur libertas in iis quae requirunt Capituli consensum.

7) Philippopolitan in Tracia, Febianen, Almerien, Oriolen, Aurien, Calaguritan et Calceaten, Clunien, Jacen, Zamoren, Segobricen, Tarraconen, Barcinonen, Dalisan-den in Isauria, Orthosien in Phoenicia, Celsonen, Dausaren, Cartaginen in Hispania.

8) Malacitan, Vallisoletan.

9) Mechlinien.

10) Dianen.

11) Theodosiopolitan in Arcadia.

12) Trecen.

13) Nuoren.

## 14

Auferatur a Capitulo potestas ligandi munus pastorale Episcopi quae transferenda est in Consilium Dioecesanum ex sacerdotibus prudentia et zelo animarum praestantibus compositum.

## 15

Obligatio audiendi Capitulum sive ad validitatem sive ad licetatem imminuatur. Episcopus nominet suos consiliarios inter clericorum dioecesanum. Canonicorum numerum ad senarium reducere opus est; reliquae «congruae» in clerum egenum sustentandum insumentur.

## 16

Episcopi minime obligentur, in rebus maioris momenti, sententia Capituli Cathedralis, quando illud audire tenentur.

## 17

Paroecia cathedralis adsumatur ab Episcopo qui instituet vicarium actualem.

## 18

Non Capitulum ut tale sed Episcopus per canonicum delegatum, auditio Capitulo, cathedralem curet, nam hodie in casu conflictus quis praevalet Episcopus an Capitulum?

## 19

Nonne statuendus est Episcopus parochus de iure in Ecclesia cathedrali cum Vicario actuali?

## 20

Capitulo Cathedrali functio paroecialis tollatur.

14) Anagnin.

15) Tiburtin.

16) Algaren, Turritan, Bosanen.

17) S. Dominici Novem Julii.

18) Caesenaten.

19) Tabuden.

20) Biturgen, Caesenaten.

21

Cura animarum a Vicario curato exercita, omnino et in omnibus a Capitulo independens sit.

22

Parocho Ecclesiae Cathedralis maxima detur libertas in suo munere obeundo.

23

Non desunt qui propugnant peculiariis paroeciae creationem in omnibus Ecclesiis cathedralibus quae vitam spiritualem foveret fidelium qui haec tempa frequentant.

24

In can. 415 melius specificentur relationes inter Vicarium perpetuum et Capitulum et in § 5 statuatur maior obligatio Capituli pro auxilio dando in cura animarum.

25

Tollatur Capitulo cathedrali omnis functio in ordine ad administrationem bonorum.

26

Canonici officiis dioecesanis maximi momenti incumbant.

27

Canonici designatione constituantur et sint moribus et prudentia praestantes.

28

Auctoritas capituli praesidis super canonicos ac mansionarios augeatur.

21) Taurinen.

25) Risinitan.

22) Nuoren.

26) Zacatecen.

23) Abulen, Dausaren.

27) Cercinitan.

24) Asculan Apul. et Ceriniolen.

28) Pacten.

## 29

Possint nominari canonici etiam parochi qui non degunt in civitate Episcopali cum dispensatione a choro et facultate mittendi votum scriptum in sessionibus ordinariis capituli. Obligentur ad praesentiam in choro in magnis solemnitatibus.

## 30

In provisione canonica per electionem tribunal alienum ab ipso capitulo plaeferendum est (v. g. tribunal mixtum metropolitanum), supposita semper facultate Episcopi confirmandi electos.

## 31

Ad Capitulum Cathedrale presbyteros, absque residentiae et chori obligatione, aggregare fas sit.

## 32

Capitula Cathedralia, Basilicarum necnon magnorum Sanctuariorum Religiosis comrnittantur ut iam in media aetate eveniebat et Clerus dioecesanu ministerio verbi incurnbat.

## 33

Obligationes canonicorum cornmutentur in munia pastoralia.

## 34

Beneficiis canonicorum adnectantur nova officia in Curia dioecesana existentia vel creanda (Officium Catechisticum, Actionis Catholicae etc.) ita ut beneficium capitulare arnodo tale officium ut proprium et praecipuum habeat; quod quidem supponit immunitatem et reductionem servitii choralis ad dies festos tantum; plenam libertatem quoad collationem talium beneficiorum capitularium vindicando, omnibus vinculis « iuris civitatis » - ut aiunt - ablatis; ista beneficia omnino mobilia reddantur ita ut ab his tecedi possit, sive elapso tempore officiali, sive nutu Episcopi.

29) Giennen, Dystien.

30) Terulen.

31) Albien.

32) Tyanen.

33) Caven et Sarnen.

34) Calatayeronen.

## 35

Praescriptum can. 420, § 4, extendatur prudenti iudicio Ordinarii omnibus canonicis ministerio pastorali addictis, praesertim pro audiendis sacramentalibus confessionibus et pro ministerio in A. C. vel in operibus socialibus explendo.

## 36

Canonicis commendari possint officia apostolatus licet id secum ferat a choro per decem dies singulis mensibus abcsse.

## 37

Canonici omnes in paroeciis ad ministerium attendant.

## 38

Capitulum cathedralne sit amplius senatus Episcopi.

## 39

Contra praescriptum can. 1406 § 1, 5° sufficiat professio fidei coronam loci Ordinario eiusve delegato ne idem actus repetatur.

## 40

Numerus canoniconum Ecclesiae Cathedralis proportionatus sit ad dioeceseos amplitudinem.

## 41

In parvis dioecesis capitula cathedralia viris ineptis plerumque constituuntur; videtur melius recto dioecesis regimini et administrationi consulere, si Episcopus consensu vel consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium utatur.

35) Asculan Apul. et Ceriniolen.

39) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

36) Barbastren.

40) Delthonen.

37) Metren.

41) Monopolitan.

38) Reconquisten, Nuntius Ap. in Argentina.

42

Capitula canonicorum vel supprimantur vel reducantur adeo ut onera ipsis imposita pro animarum salute determinentur.

43

Imminuatur numerus canonicorum.

44

Capitula cathedralia, ubi possibile est, ad sex canonicos reducantur.

45

Abolenda canonicorum inamovibilitas sicut illa parochorum et Episcoporum.

46

Omnes collegiatae aboleantur, quia earum reditus ad vitam non sufficiunt: praeterea plurimos sacerdotes a ministerio subtrahunt.

47

Desideratur suppressio institutionis canonicatus designatis tamen sacerdotibus vel etiam quibusdam laicis, qui consiliarii sint et demandato munere chorali viris regularibus ad hoc bene instructis ut in domo Dei decor splendeat.

48

Aboleantur capitula canonicorum excepto cathedrali.

49

Canonici simpliciter aboleantur, splendeat. Tm 51

## 50

Capitula canonicorum supprimenda sunt quia a fine suo deciderunt, cultum male exercent et populus non amplius chorū quentat, ut senatus rixas generat, nee regit dioecesim vacantem quia saepe Administrator nominatur. Ergo Capitulum non sit amplius persona moralis; chorus supprimatur; Ecclesia Cathedralis sit praecipua paroecia in dioecesi cum numero congruo coadiutorum qui possent in Solemnitatibus Officium divinum recitare quin sint in Collegio constituti; Ecclesia habeat Poenitentiarium, Concionap torem, Magistrum Caeremoniarum, Moderatorem musicae, Doctorem qui de quaestionibus iuridicis Ordinarium informare possit, etc.

## 51

Canonici supprimantur. In eorum loco:

a) ad cultum divinum et sacramentorum administrationem Ecclesiae cathedralis aliqua sit communitas religiosa aut sacerdotum dioecesanorum regularium;

b) Ad Assessores dioecesanos et sedem vacantem nominetur Consilium dioecesanum compositum a Vicario generali ut praeside, a Secretario, ab aliquibus Officialibus Curiae et Vicariis foraneis, et tandem a Rectore Seminarii maioris (aut, in suo defectu, minoris). Vicarii foranei nominentur praeviis oppositionibus, nisi de iis adsint qui gradus academk.os acquisiverint aut aliquod notabile opus publicaverint.

## 52

Melius est substituere capitula cum consultoribus dioecesanis.

## 53

Capituli erectio in missionum locis hodie fere impossibilis est.

## 54

Canonicorum vestes ad simpliciorem formam reducantur.

50) Santanderien.

51) Laginen.

52) Tabuden, Santanderien.

53) Tsiroanomandidyen.

54) Synnaden in Phrygia, Daulien.

55

Habitus canonicorum sit uniformis pro omnibus capitulis.

56

Vestes canonicales simplificentur et uniformentur.

57

Quaenam uniformitas obtineatur in vestibus Canonicorum, saltem cum earum delatio extra dioecesim permittatur.

58

E medio tollantur omnia specialia privilegia circa Canonicorum vestes toto orbe terrarum; vanitosa ostentatio, aliquando ridicula pro nostris temporibus cessen; ne excludantur canonici omnium Basilicarum Urbis; item dicatur de specialibus privilegiis aliquarum ecclesiarum cathedralium et Episcoporum.

59

Iubilatio concedatur post 30 tantum annos.

60

Praescriptum can. 422, § 1, de iubilatione canonicorum reducatur ad annos 35 post continuum et laudabile servitium chori.

61

Quia **qui** olim fuerunt parochi, professores etc. a iubilatione practice excluduntur, etiam anni in aliud servitium dioeceseos practi computentur.

**B) De obligatione chori**

1

Retineatur ac foveatur recitatio divini Officii in choro.

55) Daulien.

56) Caesenaten.

57) Aquen.

58) Nepten.

59) S. Sebastiani Fluminis Januarii,  
Giennen.

60) Asculan Apul. et Ceriniolen.

61) Abulen, Dausaren, Terulen.

1) Aegitanien.

## 2

Repristinetur cultus liturgicus solemnis in capitulo cathedralibus et collegialibus ad honorem Dei.

## 3

Pro cultu Ecclesiae Cathedralis constituatur coetus sacerdotum in cantu et praxi liturgiae valde instructorum ad nutum tantum Episcopi.

## 4

Dispensatio ab obligatione quotidie divina officia in choro persolvendi cultui favere non videtur.

## 5

Chorale servitium ad mane tantum reduci posset.

## 6

Pars capituli attendat cultui cathedralis quotidie, altera pars consultorum Episcopi in spiritualibus quia in temporalibus adest Concilium Administrationis. Isti canonici consultores dispensentur a choro et sint ad triennium cum cleri consensu.

## 7

Computetur praesentia in choro canonicis et beneficiatis **qui** ad ministerium attendunt iubente Episcopo.

## 8

Canonici qui munere moderatorum dioecesanorum adsociationum A. C. funguntur, a iure excusentur a recitatione chorali.

## 9

Obligatio chori reducatur ad solemniora festa. Fiat privilegiorum revisio.

2) Cassanen.

3) Caeciritan.

4) Troian.

5) Legionen.

6) Caesenaten.

7) Tirasonen, Terulen.

8) S. Fidei in Argentina.

9) Lucerin.

10

Servitium chorale ad solos dies festos de praecepto reducatur. Interim potestas obligandi canonicos ad scholam gratuitam in Seminario faciendam, ad catechismum impertiendum etc. concedatur.

11

Officium divinum in choro tantum diebus dominicis est persolvendum. In consulta S. Sede ab Episcopis dignitates capitulares conferantur et sine concursibus Canonicus Poenitentiarius et Theologus elegantur.

12

Officia in Choro ad minimum reducenda ferialibusque diebus ipsum chorum prorsus abolendum.

13

Optanda est suppressio servitii quotidiani choralis in cathedralibus et collegiatis, populus enim in diebus laboris omnino abest et canonici utiliores essent in animarum cura.

14

Eximantur a Choro qui quamlibet disciplinam in Seminario decent.

15

Canonici non praebendati eximantur a choro.

16

In aliqua' patriarchali basilica extra Urbem tantum canomcl et non Episcopus Auxiliaris, celebrare possunt apud altare maius. Hoe est absurdum privilegium et omnino reprobandum.

10) Signin.

11) Aversan.

12) Nuoren.

13) Malacitan, Dystien, Matriten,  
Urgellen.

14) Tirasonen.

15) Sanaven.

16) Nepten.

## 23. DE CONSULTORIBUS

1

In can. 1406 § 1, 6° supprimatur «et coram consultoribus» ne idem actus repetatur.

2

Aboleatur capitulum canonicorum et consultores dioecesani instituantur in omni dioecesi.

3

Consultores constituantur non necessario canonici.

## 24. DE VICARIIS CASTRENSIBUS ET DE CAPPELLANIS MILITUM

1\*

Definiatur positio iuridica Ordinariorum Castrenium, praecipue relate ad locorum Ordinarios.

2\*

Documenta generalia, nempe «De Vicariis Castrenibus» et «ad Sacra Limina» digna sunt quae in Concilio vel saltem in Codice locum praestantiores inveniant, additis quibusdam privilegiis.

3\*

Vicarius Castrensis si non solummodo Episcopus militum ut in Italia saltem non sit Episcopus residentialis urbis principis: habeat tamen in urbe principe suum Vicarium Generalem; bello exerto Vicarius Generalis nominetur Episcopus Castrensis.

1) S. Sebastiani Fluminis Januadi.

2) Caxien, Sidetan.

3) Derthonen, Haddanien in Hellesponto.

1\*) S. Pauli in Brasilia, Brian, Attudene, Lauzaden, Chalciden in Syria.

2\*) Sionen.

3\*) Madyten.

## 4

Status iuridicus Cappellanorum militum definiatur etiam quoad eorum obligationes Ordinario loci.

## 5

Militum Cappellani non semper bene se gerunt, ergo maior ex parte locorum Ordinarii vigilancia necessaria est una cum maiore severitate ex parte Vicariorum Castrensi.

## 25. DE VrcARus FoRANEIS

## 1

Ampliores facultates concedantur Vicariis Foraneis.

## 2

Maiorem exerceant auctoritatem Decani et Vicarii Foranei, qui per frequentes visitationes et inspectiones parochorum et operum adamussim de rebus materialibus et diversis associationibus debent sese informare.

## 3

Vicariorum foraneorum auctoritas firmetur non solum quoad res administrationis, sed etiam quoad res pastorales et spirituales. Quae iam facta sunt, in Codieem transeant.

## 4\*

Addatur in can. 448 § 3: «Curet Vicarius Foraneus ut parochi sui districtus frequenter communem habeant collationem de rebus suarum paroeciarum, quas quodammodo in solidum administrandas habent, ita ut unusquisque ab aliis adiuvetur sive in praedicatione verbi Dei, sive in Sacramentis administrandis aliisque necessitatibus cultus et apostolatus, in rebus spiritualibus et temporibus et vinculo amicitiae ad invicem ligentur».

4) Pembroke. 2) Burdigala.

5) Hadrianopolitan in Haemimonto. 3) Bisuntia.

1) Fidentia, Mechlinien, Febianen. 4\*) Cusien.

## 5

In conventibus Vicariatus foranei quaedam statuantur, quae, Episcopo approbante, vim obligandi omnes parochos habeant.

## 6

Episcopi, quisque in sua Dioecesi, Vicarios foraneos consulere non omittant, tit in cura animarum et erroribus refellendis una sit eademque agendi ratio.

## 7

Saltern quotannis Episcopi congregent Vicarios foraneos ut vi-deant ac statuant quid agendum pro bono fidelium spirituali augendo.

## 26. DE PAROCHIS

A) *De reformatione paroeciarum*

## 1

Revisioni subiiciatur notio paroeciae et reformatetur legislatio de parochis.

## 2

Restauretur momentum et excellentia paroeciae et vitae paroecialis.

## 3

Videatur utrum paroeciae, sicut nunc habentur, hodiernis fidelium necessitatibus, respondeant, potissimum in urbibus maioribus.

- |  |   |
|--|---|
| 5) Tarraconen, Dalisanden in Isauria,<br>6) Thignicen.<br>7) Saniienen.<br>1) Colophonien, Vicen, Albasiten,<br>Valentin, Huelven, Valleguidonen,<br>S. Flori, Engolismen, Valenti-nen,<br>Panormitan, Fidentin, As-sisien, Nepesin et Sutrin, Tera- | men et Arien, Consentin, Antiochen Maronita1.um, Gibuten, Edmundstonen, Sup. Gen. Congr. Cist. Italiae, Sup. Gen. O. F. M. Cap.<br>2) Yakimen, Spokanen.<br>3) Manchesterien. |
|--|---|

## 4

· Omnibus modis conandum esset ut paroeciae nimis magnae dividantur. Mens enim et spiritus Ecclesiae est ut paroeciae non sint nimis magnae. Oportet enim ut quaelibet ovis christiana sit cognita a suo pastore.

## 5

Specialis detur consideratio ad problemata specialia magnarum paroeciarum in civitatibus modernis, quae non facile, ob varias rationes, dividi possunt.

## 6

In maximis urbium domibus cappellae sat simplices erigantur.

## 7

Cum in urbibus hodie construantur magna aedificia in quorum singulis habitat notabilis numerus familiarum, bonum esset si pars alicuius eorumdem aedificiorum destinatur, pretio soluto, ad cultum divinum et ad officia paroecialia.

## 8

Sociales structurae antea in domicilii territorialitate fundatae locum cedunt aliis structuris socialibus ex professione, negotio, cultura, etc. dimanantibus; ergo ordinationis territorialis paroeciarum revisio desideratur.

## 9

Nonne utile erit erigere paroecias personales?

## 10

Instituantur sic dictae « Parrocchie professionali »,

- 4) Sup. Gen. O. P.
- 5) Spocanen, Chicagien.
- 6) S. Fidei in Argentina.
- 7) Sup. Gen. O. P.

- 8) Huelven.
- 9) Legionen.
- 10) Tridentin, Verulan et Frusina-  
ten.

11

In dies animadvertisit necessitas erigendi paroecias non territoriales. Quapropter abrogari deberet limitatio § 4 can. 216 vi cuius requiritur speciale indultum apostolicum ad erigendam paroeciam non territorialem.

12

In magnis urbibus vita paroecialis, sicuti nunc est ordinata, difficile redditur ob exigentias activitatis professionalis fidelium. Ideoque requiritur revisio conceptus «

19

In posterun<sup>1</sup> Ecclesiae quae non sint paroeciales, ne erigantur.

20

Iura quaesita beneficiorum curatorum restringantur.

21

Dismembratio a S. Sede promoveatur earum paroeciarum, quae in civitatibus nimia plebe constant, ut efficacior fiat cura fidelium.

22

Causae pro divisione et dismembratione paroeciarum debent ampliari.

23

Canonicae causae pro divisione et dismembratione paroeciae non eae tantum sint quae can. 1427 § 2 exponuntur, sed Episcopo diiudicandum committatur utrum bonum spirituale fidelium ac utilitas Ecclesiae immutationem suadeant an non.

24

Praescriptum can. 1427 § 2 C. l. C. sic mutatum legatur: «Causa divisionis aut dismembrationis paroeciae gravis esse debet, quod evenit in primis, si aut magna sit difficultas accedendi ad ecclesiam paroecialem aut nimia sit paroecianorum multitudo».

25

Divisio paroeciarum saepe pernecessaria videtur, cum multi fideles nullum habeant contactum cum suo parocho et ipsi parochi, praesertim in magnis civitatibus, non possint cognoscere et curare de bona administratione paroeciae et de necessitate fidelium.

19) Esmeralden.

20) Rivi Nigri, Riopreten, Altaven,  
Tanitan.

21) Albae Pompeien.

22) Hagulstaden et Novocastren,

Bracharen.

23) Bl-edan.

24) Colonien.

25) Pergen.

26

Magnae paroeciae dividantur.